¹See the satisfactory proofs in Köllner in den Symb. der Luth. Kirch.—
Hamburg 1837, s. 556, 573.

²We communicate some of these decisions from the original documents of Hutter in the Concordia Concors. The Hesse Cassel divines explain in their thoughts upon the article of the Lord's Supper: "De Cæna domini nostri Jesu Christi de qua septimus articulus agit, jam proh dolor ab initio restitutæ lucis Evangelii, ad hoc usque tempus, grave et satis perniciosum certamen fuit. In nostris autem ecclesiis aliter non docuimus, nec deinceps etiam aliter docere statuimus per Dei gratiam, quam quod in vero usu s. Coenæ, una cum pane et vino, verum, essentialia, præsens corpus Christi, quod pro nobis in ara crucis in mortem est traditum, et verus, essentialis, præsens sanguis Domini nostri Jesu Christi, qui pro nobis in ara crucis effusus est, non tamen externo, naturali, sed interno et soli fidei comprehensibili modo, exhibeatur,

dition, the rejection not so much of Synergism itself, for in regard to that, they were agreed, but several Melancthonian expressions which they received in a different sense. Some considered an additional confession unnecessary, as the earlier ones embraced the substance; others had entirely different views. It must be explicitly noticed, remarks the most recent, learned commentator on these relations, "that a considerable part of those who did not concur, did not decline on dogmatic grounds, but partly from political considerations, voluntary and compulsory, partly from attachment to Melancthon, partly from wounded pride, because they were not active participants, partly because in a particular territory, the persons of most influence were Calvinistic, whilst the greater part of the teachers were favorable to the doctrines of the Formula Concordiae.

sumatur, et percipiatur, a dignis pariter et indignis: a dignis quidem ad fidei confirmationem, et sic ad eorum salutem: ab indignis autem ad iudicium.— Quoniam ergo theologorum, qui (Torgae) congregati fuerunt, copiosa et perspicua hujus articuli explicatio, quantum ad thesin et antithesin attinet, in fundamento cum nostra sententia et doctrina congruit, in declaratione illa acquiescimus."—On the article concerning the person of Christ. "Hodie de hoc articulo ideo controvertitur, quod Zwingliani et Calvinistae hoc ipso et aliis articulis fidei (quales sunt, ascendit in coelum, et sedet ad dexteram Dei) probare se posse autumant, Christum nec verum et essenziale suum corpus manducandum, nec verum et essentielle sanguinem suum in s. coena nobis dare posse. Quamvis autem articulus hic non sit proprium fundamentum et sedes, ex qua praesentia corporis et sanguinis Christi in s. coena demonstratur: sed verba institutionis: Accipite, edite, etc. fidem nobis certam faciunt, quod Christus in vero usu sacramenti hujus nos vero suo corpore et vero suo sanguine cibet ac potet: tamen fundamento huic et sedi propriae non adversatur, uti nonnulli opinantur. Sed quemadmodum verba coenae testantur, velle Christum nobis dare verum suum corpus et verum suum sanguinem: ita quoque hic (nempe articulus de persona Christi) et reliqui articuli de ascensione Christi, et sessione ejus ad dexteram Dei, testantur et confirmant, quod suum corpus et sanguinem suum in s. coena nobis dare possit. Proinde recte ille explicatur, et simul ostenditur veritatem humanae naturae in Christo, ejusque ascensionem in coelos, et sessionem ad dextram patris, praesentiam corporis et sanguinis Christi in s. coena nequaquam impedire. Quemadmodum enim sessio ad dextram patris, ad quam in ascensione sua assumptus est Christus, non intelligenda est de certo aliquo coeli loco, in quem Christi corpus tanquam inclusum et captivum receptum sit, sic ut alibi, etiam quo illud verbo suo destinatur sive ordinatur, esse nequeat, sed de divina omnipotentia et gloria, in qua Christus cum patre suo regnat ac omnia gubernat: ita statuimus et docemus, licet Christus verus et naturalis homo sit et maneat, non tamen propterea sequi, corpus et sanguinem ejus in s. coena non posse distribui et percipi: sed quia humanitas Christi ab aeterno dei filio assumpta, et sic cum deitate ἀδιαίρετως unita est, potius inde sequitur, et irrefragabiliter probatur, quod Christus, tanquam omnipotens et verus deus, ubicunque velit, possit corpore suo adesse: ideoque etiam in s. coena juxta promissionem suam verum suum corpus et sanguinem ad edendum et bibendum distribuere possit."